

Innspill Meld. St. gründere og oppstartsbedrifter

Prosess21 skal gi strategiske råd og anbefalinger om hvordan Norge best kan få til en utvikling i retning av minimale utslipp fra prosessindustrien i 2050, og samtidig legge til rette for bærekraftig omstilling, vekst og verdiskaping. Prosessindustrien inngår i regjeringens satsing - Grønt Industriløft.

Prosess21 samlet en ekspertgruppe i en tidlig fase av første oppdragsperiode som satte søkelys på entreprenørskap i prosessindustrien. Ekspertgruppen bestod av representanter for oppstartsbedrifter, representanter for TTO'er og kapitaleiere. [Rapporten](#) ble ferdigstilt i 2019.

Prosess21 leverte sin [hovedrapport](#) i 2021 og i denne omtales innovasjonssystemet i og rundt prosessindustrien (på sidene 112-117). Innspillene i rapporten baserer seg på et ønske om å videreutvikle en bredere og mer diversifisert prosessindustri i Norge som produserer spesialiserte og avanserte produkter til fordel for homogene handelsvarer. Ofte vil slike produkter kreve teknologisk innsikt bygget på betydelig FoU og markedsinnsikt. Hvis en lykkes med entreprenørskap på disse områder ligger potensiale for flere vekstbedrifter.

Den viktigste overordnede anbefalingen Prosess21 anbefaler som kan bidra til å få frem flere gründere og oppstartsbedrifter er styrking av virkemiddelaktørenes samhandlingsvirkemidler. I vår hovedrapport trekkes frem anbefaling på side 139. Vi mener godt utbygd samhandlingsvirkemidler muliggjør en avgjørende møteplass mellom store og mindre bedrifter. **Målrattede samhandlingsvirkemidler vil bidra til et sterkere og mer samhandlende økosystem, som i større grad kan samle SFI/FME, klynger og katapulter.** Dette er møteplasser som har lavere barrierer for gründere og oppstartsbedrifter. Vi tror det er større sannsynlighet for at flere bedrifter lykkes når de får delta og samhandle med etablerte aktører.

Inkludere samhandlingsvirkemidler for mobilisering, disseminering og utvikling av leverandørindustri.			
Mulighet	Rasjonale	Barrierer	Tiltak
Benytt samhandlingsvirkemidlene til å få effekt og innovasjoner av FoU, bidra til industrielle løft og bidra til at flere bedrifter inkluderes og flere bedrifter modner teknologi	Industribedrifter ønsker å utvikle løsninger de kan få effekt av. FoU aktørene forsker frem løsningene. Aktører burde bidra til å spre forskningen og sette den i kraft, samt være koblingsagenter mellom bransjer og i verdikjeder	Klynger, katapult og andre samhandlende virkemidler er eiet av industri og har betydelig kobling og "peke"-kompetanse som er nyttig for å spre effekter og koble aktører. Samhandlingsvirkemidlene er med begrenset finansiering, men kan utløse betydelig potensial.	Målrattede samhandlingsvirkemidler vil bidra til et sterkere og mer samhandlende økosystem, som i større grad kan samle SFI/FME, klynger, katapult etc. Evaluering tyder på eksellent forskning, men begrenset innovasjon. Vi må få effekt av forskningen og samhandlingsvirkemidler kan bidra. Strategiske innovasjonsprogram kan trekke med og utvikle leverandører

Prosess21 fikk [nytt mandat og styringsgruppe](#) fra Nærings- og fiskeridepartementet i februar 2024. Dette innspillet er ikke behandlet av den nye styringsgruppen og representerer som følge av dette synspunkter fra tidligere arbeider.

Lars Petter Maltby

Direktør for Prosess21

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskreven signatur.